
Förändrade regler fåmansföretag, 2012-12-14 
 
Riksdagen har beslutat om vissa förändringar av 3:12-reglerna, det vill säga reglerna om 
beskattning av ägare till fåmansföretag. 
 
Förenklingsregeln vid beräkning av gränsbelopp (kapitalbeskattat utdelningsutrymme) 
förändras. Schablonbeloppet höjs från 2,5 inkomstbasbelopp till 2,75 inkomstbasbelopp. Detta 
innebär att 143 275 kr kan tas ut med 20% beskattning under inkomståret 2012.  
 
Riksdagen har också beslutat om ett stopp för upplägg med hjälp av förenklingsregeln genom 
att man bara får använda sig av förenklingsregeln för andelar i ett företag. Då försvinner den 
skattemässiga fördelen man kunde få genom att dela upp sin verksamhet i olika bolag och 
därmed få utdelning från flera bolag. Spärregeln gäller även om bolagen bedriver olika 
verksamhet. Skatteverket ansåg att förenklingsregeln borde begränsas till ett enda företag för 
alla personer inom en närståendekrets. Någon sådan närståendesmitta har dock inte införts, 
men regeringen har påpekat att reglerna kan komma att ändras om det visar sig att de 
missbrukas. 
 
En takregel kommer att införas för beskattning av utdelning i inkomstslaget tjänst. Den nya 
takregeln innebär att om ägaren och närstående till denne under ett år tar ut utdelning på 
sammanlagt mer än 90 inkomstbasbelopp (4 914 000 kr år 2012), ska den del av utdelningen 
som överstiger detta belopp beskattas i inkomstslaget kapital istället för tjänst. Skattesatsen 
för denna överutdelning är 30%. Taknivån för kapitalvinster ska liksom tidigare vara 100 
inkomstbasbelopp (5 460 000 kr år 2012). Här beaktas dock avyttringar under en 
sexårsperiod. 
 
I syfte att förhindra handel med bolag som innehåller löneunderlag införs en spärregel. Om 
aktie ägs av en fysiks person under del av året före beskattningsåret, får bara lön som betalats 
ut under denna period räknas med i löneunderlaget. 
 
De nya reglerna träder i kraft 1 januari 2012. 
 
 
 
 


